
COMUNE DI SCIGLIANO
(Provincia di Cosenza)

Via Municipio - C.A.P. 87057 Tel./Fax 0984 96002/38 - Part. IVA / C.F.: 01086380787 - www.comune.scigliano.cs.it                                                                          

COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N. Registro settore 208 del 28-09-2023 N. Reg. Generale 358

Oggetto: Progetto "Il Ponte Romano sul Savuto". Approvazione avviso ricerca 
sponsor

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto l’art. 107 e l’art. 109, comma 2, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e successive 
modificazioni, recante il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (T.U.E.L.);

Visto il Decreto Sindacale n.4 del 10/07/2023 con il quale il sottoscritto ha assunto la Responsabilità 
del Settore Tecnico;

Visto il bando del Ministero della Cultura per l’assegnazione dei contributi relativi al “Fondo 
nazionale per la rievocazione storica (d. m. 24 giugno 2020, rep. n. 294)” - Annualità 2023;

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 8 del 23-01-2023 avente ad oggetto Fondo Nazionale per la 
Rievocazione Storica anno 2023. 

Considerato che il Comune di Scigliano ha inteso partecipare a detto bando mediante una proposta 
progettuale riguardante “Il Ponte Romano sul Savuto” al fine di recuperare e valorizzare l’antico Ponte 
che è un importante monumento storico nazionale che insieme al ponte Fabricio dell’isola tiberina 
(risalente al 69 a. C.) è tra i più antichi d’Italia;

Visto il Decreto del Ministero della Cultura - Direzione Generale Spettacolo - Servizio II, n. 
1367 del 13/09/2023, con il quale è stata approvata la graduatoria definitiva e l’assegnazione delle 
somme ai soggetti ammessi a finanziamento;

Preso atto che il progetto approvato dal Ministero della Cultura prevede come entrate, oltre al 
contributo ministeriale, anche delle sponsorizzazioni per complessivi € 3.000,00;

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 71 del 25-09-2023 - Organizzazione evento “Ponte 
Romano sul Savuto”, Rievocazione Storica anno 2023 con la quale si approva il programma 
della manifestazione e si affida all’ufficio tecnico il compimento degli atti gestionali in merito

Ritenuto dover provvedere in merito;

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;

Visto il D.Lgs. n. 36/2023;



DETERMINA

1. Di approvare tutto quanto espresso in premessa;

2. Di attivare la procedura per la ricerca di Sponsor tramite la pubblicazione di Avviso 
allegato alla presente e domanda di partecipazione;

3. Di riconoscere l'improcrastinabilità del presente atto stante la necessità di provvedere 
al rispetto delle tempistiche previste;

4. Che il Responsabile Unico del Procedimento di attuazione è il dipendente comunale, 
Sig. Giovanni Battista Benigno. 

5. Di trasmettere il presente atto al servizio Finanziario per la registrazione nelle scritture 
contabili di questa Amministrazione;

6. Di pubblicare il presente atto all’albo Pretorio del Comune di Scigliano (CS).

Il responsabile del Procedimento
Giovanni Battista Benigno

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Ing. Sara Bloise

Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della 
sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Scigliano, 28-09-2023 Il Responsabile del Servizio
F.to Ing. Sara Bloise

VISTO/PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
Il Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, 
ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale 
sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-
finanziaria o sul patrimonio dell’ente,
rilascia:

PARERE: Favorevole

Scigliano, 28-09-2023 Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Rosa Adelina Bruni

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo On-Line il 28-09-2023 e vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Scigliano, 28-09-2023 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Ing. Sara Bloise

È copia conforme all’originale, per uso amministrativo.

Scigliano, 28-09-2023 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
F.to   

Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993


